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TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ ŽUPE UZVIŠENJA SV. KRIŽA 

Godina XXVII.  liturgijska godina B  Broj  53  ( 1405 ) 

                         31.12.2023.   

NEDJELJA SVETE OBITELJI 

ISUSA, MARIJE I JOSIPA  

Stara godina 

 Zahvalnica na kraju 2023. Godine. 

„TE DEUM“ 

 
 

 

 

 

VAŽNO!!!!! POŠTOVANI ŽUPLJANI! U TIJEKU JE PRVA FAZA OBNOVE NAŠE ŽUPNE CRKVE 

OD POTRESA IZ 2020. GODINE. ZBOG SPECIFIČNOSTI RADOVA U UNUTRAŠNJOSTI CRKVE I 

ZBOG SKELA, SVA MISNA SLAVLJA DO DALJNJEGA SU U PASTORALNOM CENTRU. HVALA 

VAM NA RAZUMIJEVANJU. POMOZIMO SVOJIM MOLITVAMA I DAROVIMA U OBNOVI 

NAŠE ŽUPNE CRKVE! Trenutni završni radovi prve faze obnove župne crkve su krečenje, 

restauriranje oslika zidova, lukova i kupola rekonstrukcijske obnove pukotina od potresa što 

financira župa, kao i nadzor za radove u unutrašnjosti župne crkve i kapele BDM na 

Klupcima. Ostali radovi financirani su sredstvima Ministarstva kulture i medija RH. 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za Božićno vrijeme 
31.12. Ned. NEDJELJA SVETE 

OBITELJI ISUSA, 

MARIJE I JOSIPA,  

Stara godina,  

Zahvalnica na kraju 

2023., godine 

08:00 

09:00 

18:00 

 

+ PRO POPULO 

Blagoslov obitelji prema rasporedu 

MISA ZAHVALNICA NA KRAJU 

GRAĐANSKE 2023., GODINE, „TE DEUM“ 

+ Andrija Kovačić 

01.01. Pon. Sv. Marija Bogorodica, 

NOVA GODINA, 

Svjetski dan mira 

09:30 

11:00 

+ Marija, Darinka i Milan Martinjak i ob. 

+ PRO POPULO  

02.01. Ut. Sv. Bazilije Veliki i 

Grgur Nazijanski 

07:00 MISE NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Magdica Merkaš, + Ljubica Peroš, + Juraj Piljek,  

+ Rudolf Mišak, + Magdalena Košutić, + Marija 

Jeršek, + Milan Roginić, + Marija Pem, + Viktor 

Lojina, + Stjepan Vukić, + Franjo Petrečija 

03.01. Sri. Presveto Ime Isusovo 07:00 

 

+ Slavica i Mijo Leško, za duše u čistilištu  

04.01. Čet.  Sv. Anđela Folinjska 06:30 

07:00 

Euharistijako klanjanje  

+  Ivan Blazinić 

05.01. Pet. Sv. Genoveva Todes 

Morales 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa 

17:00 

 
Blagoslov vode uoči Tri Kralja- Bogojavljanja 
SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Marica Ovčarić, + Anka Cvetko, + Dragica Dlesk, 

+ Marija Kahlina, + Ana Zubić, + Katica Šimag,  

+ Barbara Brlek, + Jadranka Kobelščak, + Marija 

Tenšek, + Dragica Cafuta, + Terezija Šćuric, + Antun 

Šćuric, + Zlatko Roginić, + Lovro Popović,  

+ Josip Zubić, + Ivica Zubić, + Vladimir Gorički,  

+ Vladimir Dlesk, Stjepan i Amalija Dlesk,  

+ Dragutin, Slavko i Milka Sente i Marija Vrček,  

+ Milan, Marija, Darinka Martinjak i ob. Crnić,  

+ Majetić Marija i Piljek Josip, + Ivka Franc, + Juraj 

Cvetko, + Viktor i Marija Lojina, Josip i Đurđica 

Martinjak, + Danijel i ob. Valjavec, ob. Juras, ob. 

Majsec, ob. Bosilj, + Ivan Šoštarić, - zahvala jedne 

obitelji za Božji blagoslov, + Janko, Katarina i Marija 

Jeršek, Dragutin i Dragica Mihovilić, Jelena i 

Vladimir Tomek, + Dragutin Ortović i Marija 

Ortović, + Božidar Horvat , + Štefanija Tenšek 

06.01. Sub. BOGOJAVLJANJE- 

TRI KRALJA 

08:00 

 

09:30 

+ Nada i Stjepan Gorički, Ljubica i Andrija 

Vinković, Marija i Stjepan Tovernić 

+ Anđela i ob. Kotarski, Antun i Ana Tisanić 

Kod svih sv. Misa blagoslov tamjana kojega si 

možete nabaviti prije sv. Misa 

07.01.   Ned. NEDJELJA 

KRŠTENJA 

GOSPODINOVA 

08:00 

09:30 

11:00 

+ PRO POPULO 

+ Ana i Mirko Tkalčević i ob.  

Blagoslov obitelji po rasporedu 

Sretna Vam i blagoslovljena Nova 2024., godina 
 



o Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u 

bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima   

( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu 

 ( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ 

ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

 

KIP MAJKE BOŽJE  31. PROSINCA 2023. preuzimaju ovi molitelji; 

Mirjana Barlović , Vesna Mirt, Danijela Kučko, Terezija Kučko, Anica Juric 
Molitvena nakana za mjesec prosinac je za očuvanje života od začeća do prirodne smrti. 

Molitvena nakana za mjesec siječanj je za obraćenje grešnika, psovača i onih koji više ne vjeruju 

 

DAR ZA CRKVU – HVALA SVIMA VAMA POŠTOVANI ŽUPLJANI I DRAGE OBITELJI 

KOJI STE SVOJ DAR PODARILI ZA MATERIJALNU OBNOVU OVE NAŠE ŽUPE I NJEZINIH 

OBJEKATA KROZ CIJELU 2023. GODINU, BILO KOD SV. MISA, UPLATOM NA ŽUPNI 

RAČUN ILI KOD BLAGOSLOVA OBITELJI. HVALA VAM OD SRCA NA SVAKOME DARU. 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Ivica Zubić, rođen 1963., Švaljkovec 53 

                + Štefanija Tenšek, rođena 1938., Gornja Pačetina 47 

                + Ivan Blazinić, rođen 1931., Mirkovec 45 

                + Josip Zubić, rođen 1967., Švaljkovec 54 

                + Magda Merkaš, Kozjak 46 

KRŠTENI: … 

VJENČANI: ……..  
DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 
 

 Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji
 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Hvala svima koji ste na bilo koji način sudjelovali u 

akcijama župnog Caritasa kroz ovo vrijeme došašća ili adventa za najpotrebnije župljane/- ke, obitelji 

u našoj župi. 

 

ŽUPNA KATEHEZA, PONOVNO POČINJE NAKON BLAGOSLOVA OBITELJI 

1. Kod svih sv. Misa možete  kupiti kalendare za 2024. godinu. 12 lisne  i 1 lisne župne kalendare 

kao i Danice, džepne kalendare i ostalo.  

2. Poštovani roditelji i dragi zaručnici možete upisivati svoje termine za krštenja i vjenčanja za 

novu 2024. godinu.  

3. Poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje pokojne ili na ostale nakane za siječanj i 

veljaču 2024. godine. 

 SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ U 2024. GODINI JE U NEDJELJU 12.05. 2024. U 

10:00 SATI. 

 Slavlje sv. Potvrde u našoj župi u 2024. godini, potvrđeno od Nadbiskupskog duhovnog stola u 

Zagrebu je u subotu 25. 05. 2024.  u 10:00 sati. 
NAJAVA: ŽUPNO HODOČAŠĆE: PUTOVIMA SVETOGA PAVLA I TRAGOVIMA KRŠĆANSTVA 

U TURSKOJ ŽUPA UZVIŠENJA SV. KRIŽA, SV. KRIŽ ZAČRETJE  08. - 15. 04. 2024. Prijave do 

30.01. 2024. Program putovanja možete si uzeti na izlazu iz Pastoralnog centra, crkve. 



 

STATISTIKA U 2023. GODINI U ŽUPI UZVIŠENJA SV. KRIŽA, SV. KRIŽ ZAČRETJE 

 

UMRLI 105 

SA SAKRAMENTIMA 36 

BEZ SAKRAMENATA 69 

MUŠKARACA 57 

ŽENA 48 

 

KRŠTENI 56 

DJEČAKA 35 

DJEVOJČICA 21 

IZ NAŠE ŽUPE 55 

IZ DRUGIH ŽUPA 1 

RODITELJI  CRKVENO VJENČANI 40 

RODITELJI CIVILNO VJENČANI 7 

RODITELJI NEVJENČANI 6 

 

VJENČANI 19  PAROVA 

Kroz 2023. godinu pohođeno starih, nemoćnih i 

bolesnih i okrijepljeni sakramentima ( pričest, 

ispovijed, Bolesničko pomazanje); za  Božić i Uskrs 

33  

 

71 

Na području župe postoje i dvije ustanove za stare, bolesne i nemoćne; „Dom Bešker“ i „Dom 

Mirkovec“. U oba doma vodi se redovita sakramentalna skrb za stare, bolesne i nemoćne. U domu 

Mirkovec svake prve srijede u mjesecu slavi se  Sv. Misa. 

KROZ 2023. g. KOD SVIH MISNIH SLAVLJA PODIJELJENO JE  Cca.  

23 000 PRIČESTI  

 PRVOPRIČESNIKA 2023.  – 52 

 KRIZMANIKA 2023.  - 66 

KROZ 2023. GODINU NA MATERIJALNOM PLANU OSTAVRILI SMO:  

1. Župna Crkva – unutrašnja sanacija od potresa 

2. Klupci, kapela BDM – unutrašnja i vanjska sanacija od potresa 

3. Župna kuća na Klupcima – okoliš 

4. Sv. Vid – unutrašnja i vanjska sanacija kapele od potresa 

CJELOKUPNA OBNOVA i sanacije od potresa financirane su sredstvima Europskog fonda 

solidarnosti, Ministarstva kulture i medija RH, Općine Sv. Križ Začretje i sredstvima župljana i 

donatora. Vrijednost svih radova iznosila je 456 210,81 euro. Ostaje za naplatu krečenje župne 

crkve i krečenje kapele na Klupcima. U cijenu ulaze; izvedeni radovi, nadzor, potrebna dodatna 

dokumentacija, consalting usluge i izvan troškovnički radovi koji kod starih kulturnih objekata 

ne nedostaje. Hvala Svima na izvedenim radovima. Osobito našim domaćim obrtnicima i 

poduzetnicima, konzervatorskom odjelu u Krapini, općini Sv. Križ Začretje koji su se prihvatili 

velikog i zahtjevnog posla i uspjeli smo doći uz Božju pomoć do kraja i nebesku zaštitu naše 

nebeske Majke Marije i zagovor sv. Vida, mučenika. 

 


